
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n.1088319

SERVIZIO URBANISTICA AMBIENTE
U.O.C. AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 385   DEL 17/03/2009

OGGETTO:  POR  –  FESR  CRO  MARCHE  2007/2013.  Concessione  contributi  per  la 
bonifica di  aree e siti  inquinati  – incarico allo Studio  di  Geologia Applicata Dr.  Gianni 
Napoleone per la redazione di relazione geologico tecnica relativa al progetto preliminare 
di massima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il  Decreto del Dirigente della Posizione di  Funzione Politiche Comunitarie della 
regione Marche n.84  del  18/11/2007 relativo  alla  attuazione del  Programma operativo 
FESR Competitività Regionale e Occupazionale 2007/2013, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione C (2007) del 17/08/2007, relativamente all'Asse 5 "Valorizzazione 
dei territori" con riferimento all'intervento 5.1.1.50.01;

PRESO ATTO della decisione di massima, riferimento n. 1086813 del 10/03/2009, con la 
quale la Giunta Municipale ha espresso il proprio parere favorevole alla partecipazione al 
bando nonché alla assegnazione di fondi necessari agli interventi da realizzare;

ATTESO che si rende necessario intervenire alla bonifica dei siti di Via degli Artigiani, Via 
Marche e località Santa Maria del Piano come di seguito:

• per Via degli Artigiani la bonifica con metodo della geossidazione elettrochimica;

• per Via Marche caratterizzazione e bonifica in analogia a Via Artigiani;

• per  località  Santa  Maria  del  Piano,  poiché  è  prossima  la  vendita  dell'area  di 
proprietà comunale in cui  il  comune ha già sostenuto dei  costi  per la messa in 
sicurezza e  rimozione di  un  serbatoio  interrato,  si  è  prevista  una indagine  non 
invasiva (georadar) al fine di evidenziare eventuali altri serbatoi o tubazioni interrate 
che fossero presenti;

CONSIDERATA l'urgenza in merito alla redazione della relazione geologico – tecnica da 
allegare alla domanda di partecipazione al bando di cui trattasi in scadenza 10/04/2009;



PRESO ATTO che l'organico del Servizio Urbanistica Ambiente non dispone della figura 
professionale  di  Geologo  necessaria  per  l'espletamento  di  tale  prestazione,  pertanto 
occorre procedere con incarico esterno; 
CHE a tale proposito il Servizio Ambiente ha interpellato lo Studio di Geologia Applicata 
Dr. Gianni Napoleone di Jesi, il quale ha dichiarato di essere immediatamente disponibile 
ad assume l'incarico per la redazione di una relazione geologico – tecnica del progetto 
preliminare di massima relativa ai tre siti  oggetto di bonifica, come richiesto dal Bando 
POR di cui in oggetto;

PRESO ATTO della elevata competenza dimostrata dal geologo di cui sopra nonché la 
approfondita conoscenza dei siti oggetto di intervento, per i quali lo stesso professionista 
ha già svolto precedenti incarichi per conto di questo Comune;

CHE  come risulta  dallo  schema di  parcella  preventiva  compilata  dal  tecnico  in  data 
13/03/2009, acclarata al protocollo comunale in data 16/03/2009 al n. 10811, il compenso 
spettante al professionista incaricato ammonta a complessivi € 2.937,60 compresa IVA al 
20%, cassa EPAP 2% e di rimborso spese generali;

CHE la  somma di  €  2.937,60 trova  copertura finanziaria  al  Cap.2835 "Recupero aree 
inquinate ed interventi vari di salvaguardia" del corrente bilancio;

VISTI gli artt. nn.88-142-144 del D.P.R. 21.12.1999 n.554;

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006;

VISTA  la  deliberazione  della  G.M.  n.  19  del  27/02/2009  relativa  alle  modifiche  del 
Regolamento  sugli  incarichi  di  collaborazione,  studio,  ricerca,  consulenza  a  soggetti 
estranei  alla  dotazione  di  personale  del  Comune  di  Jesi,  con  particolare  riferimento 
all'art.6, comma 6, in merito all'affidamento diretto per gli incarichi di importi inferiori a € 
5.000,00;

VISTA la deliberazione  della Giunta Comunale n. 194 del 23/12/2008 di assegnazione 
provvisoria delle dotazioni finanziarie per l’esercizio 2009;

VISTO l'art. 163 del T.U.E.L. 267/2000;                   

RITENUTA propria la competenza all’adozione del presente atto, ai sensi del D. Lgs. 267 
del 18/08/2000, nonché dello statuto, dei regolamenti di contabilità e di organizzazione 
attualmente vigenti;

 DETERMINA

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di affidare, per le ragioni espresse in premessa, l'incarico per la redazione della 
relazione geologico  – tecnica relativa  al  progetto  di  massima per  l'intervento  di 
bonifica dei siti di Via degli Artigiani, Via Marche e località Santa Maria del Piano, 
allo studio di Geologia Applicata Dr. Gianni Napoleone di Jesi;



3. di  stabilire  che  la  presentazione  della  documentazione,  oggetto  dell'incarico 
(relazione geologico – tecnica) dovrà avvenire entro e non oltre il 27/03/2009;

4. di  dare  atto  che  il  compenso  spettante  al  professionista  incaricato  ammonta  a 
complessivi € 2.937,60 compresa IVA al 20%, cassa EPAP 2% e di rimborso spese 
generali;

5. di imputare  la somma di € 2.937,60 al Cap. 2835 "Recupero aree inquinate ed 
interventi vari di salvaguardia" del corrente bilancio;

6. di  procedere  alla  relativa  liquidazione,  ai  sensi  del  vigente  regolamento  di 
Contabilità,  su  presentazione  di  regolare  fattura,  previo  il  visto  del  Servizio 
Ambiente, a mezzo di decreto dirigenziale del Servizio Urbanistica Ambiente;

7. di dare atto che il  responsabile del procedimento è il  Responsabile della U.O.C. 
Ambiente Ing. Valeria Pastore;

8. di dare atto che il presente incarico sarà pubblicato sul sito web di questo Comune, 
ai sensi dell'art. 3 comma 54 della L.244/2007;

9. di inoltrare  la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi  dell’art.  151  comma  4  del  TUEL  per  l’apposizione  del  visto  di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;

la presente determinazione composta di n. tre  pagine e del visto di regolarità contabile 
viene inoltrata alla Segreteria Generale che provvede alla sua pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento
                Proponente
        (Ing. Valeria Pastore)

        
                                                        

         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

(Ing. Andrea Crocioni)

ma


	 DETERMINA
		


